
Uchwała nr 27/2025 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 5/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady 

i tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 47 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie określającym zasady i tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

w dyscyplinie w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach (zwanym dalej 

Regulaminem) stanowiącym załącznik do uchwały nr 5/2021 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu określającego zasady i tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

w dyscyplinie, zmienionej uchwałą nr 12/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą nr 111/2022 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 października 2022 roku, uchwałą nr 107/2023 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 28 września 2023 roku oraz uchwałą 

nr 38/2024 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 23 maja 2024 roku, 

dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 1 w pkt 5 wyrazy „(Dz. U. 2023 r. poz.742 ze zm.)” zastępuje się wyrazami „(Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1571 ze zm.)”; 

 

2) w § 1 uchyla się pkt 9; 

 

 

3) w § 1 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„11) osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora – należy przez to rozumieć 

Doktoranta, Kandydata;”; 

 

4) w § 5 w ust. 9 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 



„9) wykonuje inne obowiązki wynikające z Regulaminu Szkoły Doktorskiej;”; 

5) w § 5 w ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) wykonuje inne obowiązki wynikające z Regulaminu Szkoły Doktorskiej.”; 

 

6) w § 5 w ust. 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 2) przez Kandydatów do Przewodniczącego Rady Naukowej.”; 

 

7) w § 7 dodaje się ust. 2a w brzmieniu : 

 
„2a. W przypadku składania dokumentów poświadczających osiągnięcia naukowe, 

należy je udokumentować w formie wykazu, wydrukowanego z programu EXPERTUS 

UJK.”; 

8) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku złożenia certyfikatu lub dyplomu, Doktorant składa egzamin 

potwierdzający znajomość języka obcego nowożytnego na poziomie B2 na zasadach 

określonych w Ustawie.”; 

9) uchyla się § 8; 

 

10) w § 9 w ust. 1 pkt 2, lit. c otrzymuje brzmienie: 

 

„c) opis aktywności naukowej Kandydata udokumentowany w formie wykazu, 

potwierdzonego przez Bibliotekę Uniwersytecką w Kielcach, zawierający pełny zapis 

bibliograficzny (imiona i nazwisko autora, tytuł monografii naukowej lub artykułu 

naukowego, nazwę wydawnictwa, miejsce wydania, miesiąc i rok wydania, numery 

ISBN, eISBN, ISSN, eISSN, ISMN lub DOI, numery stron) oraz oryginały lub kserokopie 

publikacji,”; 

11) w § 9 w ust. 1 pkt 2, lit. d otrzymuje brzmienie: 

 

„d) opis aktywności artystycznej udokumentowany zapisem tego dzieła odpowiednim 

ze względu na jego rodzaj i dokumentacją jego publicznej prezentacji (w formie 

papierowej i elektronicznej w formacie PDF lub JPG),”; 

12) w § 9 w ust. 1 pkt 2, lit. e otrzymuje brzmienie: 

 

„e) wstępnie sformułowaną koncepcję rozprawy doktorskiej,”; 



 

13) w § 9 w ust. 1 pkt 5, lit. c otrzymuje brzmienie: 

 

„c) kierownicy i zastępcy kierowników sekcji w Szkole Doktorskiej,”; 

 

14) w § 9 w ust. 1 pkt 5, lit. d otrzymuje brzmienie: 

 

„d) przewodniczący Komisji ds. Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej, o ile nie 

występuje w innej funkcji,”; 

 

15) w § 9 w ust. 1 pkt 5, lit. f otrzymuje brzmienie: 

 

„ f) sekretarz- pracownik Szkoły Doktorskiej.”; 

 

16) w § 9 w ust. 1 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

 

„7a) w przypadku braku posiadania certyfikatu lub dyplomu potwierdzającego 

znajomość języka obcego nowożytnego na poziomie B2, Doktorant składa egzamin na 

zasadach określonych w Ustawie.”; 

 

 

17) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1. Nie pobiera się opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora osobie, która ukończyła Szkołę Doktorską UJK.”; 

 

18) w § 10 uchyla się ust. 2; 

 

19) w § 10 uchyla się ust. 3; 

 

20) w § 10 w ust. 9 uchyla się pkt 2; 

 

21) w § 11 uchyla się ust. 1; 

 

22) w § 11 uchyla się ust. 2; 

 

23) w § 11 uchyla się ust. 3; 



 

24) w § 11 uchyla się ust. 5; 

 

25) w § 11 uchyla się ust. 6; 

 

26) w § 11 uchyla się ust. 7. 

§ 2 

1. Dotychczasowy załącznik nr 9 do Regulaminu ,,Zasady potwierdzania efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK dla kandydatów przygotowujących rozprawę doktorską 

w trybie eksternistycznym" otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Tekst jednolity Regulaminu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Senatu 

Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


